Дело № 5-40-197/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2017 года                                    г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Главного управления Министерства юстиции РФ по Республики Крым и Севастополю о привлечении к административной ответственности
наименование организации, ОГРН: , ИНН:, КПП: ,  юридический адрес: адрес,
по  ст. 19.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Наименование организации в нарушение ст. 29 ФЗ от 19.05.1995 г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях», не представила в установленный срок в Главное управление Министерства юстиции РФ по Республики Крым и Севастополю отчет о деятельности  за дата.
В суде учредитель  Наименование организации фио и председатель правления Наименование организации фио вину  в совершении административного правонарушения признали, не отрицали обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснили, что направили в ГУ МЮ РФ по РК и г. Севастополю отчет о деятельности организации за дата только дата, раскаялись в содеянном, просили назначить минимальное наказание в виде предупреждения.
Выслушав учредителя  Наименование организации фио  председателя правления Наименование организации фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Наименование организации совершила правонарушение, предусмотренное ст.19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии со ст. 29 ФЗ от 19.05.1995 г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях» общественное объединение обязано ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц, а так же предоставить информацию об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в п.6 ст.2 ФЗ от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
В соответствии с п.2 постановления Правительства РФ от 15.04.2006 г. № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация предоставляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным.
	Вина Наименование организации в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об  административном правонарушении от дата; служебной запиской должность фио; выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой дата внесения организации  в ЕГРЮЛ дата
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и имущественное положение, а также обстоятельство смягчающее административную ответственность – раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. ст.  19.7,  29.9,  29.10  КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
	наименование организации признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                        А. Э. Аметова